CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DA PRATA
          ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO Nº 129/2010

 Sr. Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a Vossa Excelência,

consultado  o  Plenário,  seja  enviado  Ofício  ao  Chefe  do  Executivo  Municipal

solicitando ao mesmo que informe a esta Casa, se há a possibilidade de transferir a

realização de cirurgias para esterilização de cães que estão sendo realizadas na

sala anexa ao Poliesportivo Francelino Pereira, para o canil municipal ou outro local

apropriado.

 JUSTIFICATIVA:

 Apresento  este  Requerimento  atendendo  solicitação  de  diversos  cidadãos

que residem próximo ao citado poliesportivo que alegam estar  sofrendo com os

transtornos provocados pela realização das cirurgias naquele local.

 Se  temos  o  canil  municipal  entendo  que  lá  devem  ser  realizadas  estas

cirurgias, longe da área urbana e sem prejudicar os moradores de nossa cidade.

 Sala das sessões, 16 de novembro de 2010.

CARLÚCIO COSTA DE OLIVEIRA
Vereador

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG

Site: www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/

	REQUERIMENTO Nº 129/2010